
 

 

 

 

 

 

Orientering om status på overgang til det nye Landpatientregister (LPR) 
 

Sundheds- og Ældreudvalget blev i februar orienteret om moderniseringen af Landspatientregisteret 

(LPR). LPR bliver bl.a. brugt som grundlag for at følge patientrettigheder, overvågning af sygdomme og 

behandlinger og til at opgøre det samlede sygehusforbrug for regioner og kommuner, herunder til 

finansieringsmæssige formål.  

 

Der har længe været et ønske om at modernisere LPR (LPR3) for at sikre tidssvarende indsigt i 

sundhedsvæsenets aktiviteter. Ændringen vil gøre det muligt at følge danskernes sygdomsmønstre og 

behandlingsforløb på aggregeret plan på en mere retvisende måde, som i højere grad afspejler 

nutidens sundhedsvæsen.  

 

Primo 2019 overgik regionerne og de private aktører til LPR3. Siden implementeringen er der dog 

opstået tekniske udfordringer med LPR3-systemet. Det har overordnet medført, at der på nuværende 

tidspunkt er udfordringer med datakompletheden i registeret, og dette har påvirket arbejdet med at 

sikre datakvaliteten.  

 

På nuværende tidspunkt har Sundhedsdatastyrelsen ikke et komplet LPR, der kan benyttes til statistik 

og monitorering. Sundhedsdatastyrelsen har oplyst, at det er uvist om opgørelser kan offentliggøres i 

indeværende år. De er i tæt dialog med leverandøren for at udbedre de tekniske udfordringer.  

 

I vedlagte notat er konsekvenserne af de tekniske udfordringer samt arbejdet med at forbedre dette 

nærmere beskrevet.  

 

På baggrund af ovenstående er det på nuværende tidspunkt ikke muligt for Sundhedsdatastyrelsen at 

opgøre eksempelvis regionernes overholdelse af udredningsretten og standardforløbstider for 

pakkeforløb for kræft. Der arbejdes i Task Force for Patientforløb for kræft- og hjerteområdet på en 

midlertidig monitorering. Derudover arbejdes der på en midlertidig regional indberetning af 

overholdelse af udredningsretten.  

 

Derudover er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at benytte registeret til finansieringsmæssige 

formål. Med aftale om regionernes økonomi for 2020 blev regeringen og Danske Regioner enige om, 

at der ikke foretages en efterregulering vedrørende den udbetalte nærhedsfinansiering for 2019 som 

følge af udfordringer med implementeringen af LPR3.  

 

Ligeså blev den kommunale medfinansiering fastfrosset i 2020 for at sikre kommunerne 

budgetsikkerhed på samme måde som i 2019. 

 

Der er kun afholdt betaling for færdigbehandlede patienter, indlagte på hospice og genoptræning på 

specialiseret niveau for januar 2019. Sundheds- og Ældreministeriet er i dialog med KL hhv. Danske 

Regioner om en midlertidig løsning for året 2019.  
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Side 2 

Sundhedsdatastyrelsen er i tæt samarbejde med regionerne og andre interessenter. Der vil løbende 

blive lagt nyheder op på Sundhedsdatastyrelsens hjemmeside vedrørende status.  

 

Sundheds- og Ældreudvalget vil blive orienteret senere med en opdateret status på overgangen til 

LPR3. 
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